
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
SEXTA-FEIRA, 
21 DE JULHO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO PÚBLICO N° 06/2023

OBJETO: Credenciamento, por meio de Chamada Pública para prestação de 
serviços de Rádio, TV, Jornal Impresso e Portal de Notícias, para divulgação e 
publicação das ações da Prefeitura Municipal de Limoeiro de Anadia.
ABERTURA: 04 de agosto de 2023, às 10:00h (horário local).
INFORMAÇÕES: Informações disponíveis na sede da CPL, localizada na Praça 
Romão Gomes, s/n, centro, Limoeiro de Anadia/AL, de segunda a sexta das 8h às 
13h, ou através do e-mail: , e edital disponível no cpl.novostempos@gmail.com
site: .http://limoeirodeanadia.al.gov.br

Limoeiro de Anadia/AL, 20 de julho de 2023
James Marlan Ferreira Barbosa

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023
OBJETO: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de Pneus, Câmaras e 
Protetores, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I). 
DATA/HORA/LOCAL: 02 de agosto de 2023 às 10h00min, no Provedor do Sistema 
Eletrônico LICITANET, através do site /. O edital encontra-se hps://licitanet.com.br
disponível no endereço eletrônico, / e/ou  hps://www.saobras.al.gov.br www.licitanet.com.br
e também poderá ser lido ou obtidas cópias na sala da CPL na Rua do Comércio, s/n - Centro, São 
Brás/AL, de segunda à sexta-feira das 08h00 às 12h00.

São Brás/AL, 20 de julho de 2023.
Ivanildo do Nascimento Boia

Pregoeiro

A empresa J.C.P. DO NASCIMENTO, CNPJ: 03.834.582/0001-08, 

solicita que seu funcionário JONAS BARBOSA DOS SANTOS, CTPS 

N° 0261233, Série 0040, retorne ao trabalho em até 12 dias, onde desde 

de 01/07/2023 não comparece ao mesmo.

Edital de Leilão Público nº 3129/0223-CPA/RE - 1° Leilão 
e nº 3130/0223-CPA/RE - 2° Leilão

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, 
constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), 
imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, 
de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte 
integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 24/07/2023 até 
23/08/2023, no primeiro leilão, e de 04/09/2023 até 07/09/2023, no segundo leilão, em horário 
bancário, nas Agências da CAIXA em todo território nacional e no escritório do(a) leiloeiro(a) 
Sr(a). Carla Sobreira Umino, rua Doutor Bento Teobaldo Ferraz, 190 - Várzea da Barra Funda 
- São Paulo / SP - CEP 01140-070, Fones (11) 3393-3155 e atendimento de segunda a sexta 
das 09h às 17h, site: www.lancenoleilao.com.br. O Edital estará disponível também no site: 
www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 24/08/2023, às 10h (horário 
de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 08/09/2023, às 10h 
(horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro www.lancenoleilao.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

PREFEITURA DE OLHO D'ÁGUA DAS FLORES
AVISOS DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º 020/2023
2ª CHAMADA

Tipo: Menor preço por lote de itens - Processo n.º 20230320005AVFG
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de medicamentos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Olho d' Água das Flores- AL.
Data de realização: 04 de agosto de 2023, às 09h00min.
Informações: cploafloresalagoas@outlook.com

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º 027/2023
Tipo: Maior desconto por itens. - Processo n.º 20230627016/2023
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento e agenciamento de passagens aéreas e hospedagens, para atender as 
necessidades das Secretarias e Órgãos públicos do Município de Olho D`Água das Flores – 
AL.
Data de realização: 03 de agosto de 2023, às 09h00min.
Informações: cploafloresalagoas@outlook.com

Luciano da Silva Sousa
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE PÃO DE AÇÚCAR

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023

Modalidade/Nº: Tomada de Preços nº 05/2023 – Tipo: Menor Preço – Objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução de obra de pavimentação em paralelepípedo e drenagem 
de águas pluviais do povoado impoeiras II no Município de Pão de Açúcar/AL – Data/Horário: 
08 de agosto de 2023, às 10:00h (dez horas)  – Local: Avenida Bráulio Cavalcante, 493, 
Centro, Pão de Açúcar – AL, CEP 57.400-000 – Edital e Informações: No endereço acima, de 
07 às 13 horas em dias úteis, ou mediante solicitação enviada ao e-mail 
cpl@paodeacucar.al.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023

Modalidade/Nº: Tomada de Preços nº 06/2023 – Tipo: Menor Preço – Objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução de obra de construção da Unidade Básica de Saúde no 
Povoado Xexeu, no Município de Pão de Açúcar/AL – Data/Horário: 09 de agosto de 2023, às 
09:00h (nove horas),  – Local: Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar – AL, 
CEP 57.400-000 – Edital e Informações: No endereço acima, de 07 às 13 horas em dias úteis, 
ou mediante solicitação enviada ao e-mail .cpl@paodeacucar.al.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2023

Modalidade/Nº: Tomada de Preços nº 07/2023 – Tipo: Menor Preço – Objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução de obra de construção da Unidade Básica de Saúde no 
Povoado Limoeiro, no Município de Pão de Açúcar/AL – Data/Horário: 09 de agosto de 2023, 
às 10:00h (dez horas),  – Local: Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar – AL, 
CEP 57.400-000 – Edital e Informações: No endereço acima, de 07 às 13 horas em dias úteis, 
ou mediante solicitação enviada ao e-mail .cpl@paodeacucar.al.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2023

Modalidade/Nº: Tomada de Preços nº 08/2023 – Tipo: Menor Preço – Objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução de obra de pavimentação em paralelepípedo da vila 
limoeiro no Município de Pão de Açúcar/AL – Data/Horário: 08 de agosto de 2023, às 11:00h 
(onze horas)  – Local: Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar – AL, CEP 
57.400-000 – Edital e Informações: No endereço acima, de 07 às 13 horas em dias úteis, ou 
mediante solicitação enviada ao e-mail .cpl@paodeacucar.al.gov.br

Tiágo Gomes dos Santos
Presidente da CPL

Edital de Convocação para reunião digital de sócios - Ficam convocados os sócios da 
sociedade Erdmann Ambiental Ltda, CNPJ sob o n. 13.043.804/0001-10, para se reunirem 
no dia 27 de julho de 2023, às 08:00 horas em primeira convocação e às 08:30 horas em 
segunda convocação, que ocorrerá de forma 100% digital através da plataforma Google Meet, 
para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) Alteração dos administradores da 
sociedade; 2) Alteração contratual a fim de adequar o contrato social primitivo da empresa 
visando regras que busquem a sua preservação, entre elas cláusulas de forma de avaliação da 
sociedade, forma e prazo de pagamento de haveres, inclusão de cláusula arbitral em 
substituição ao foro, cláusula de poderes dos administradores, cláusula prevendo exclusão de 
sócio na forma do artigo 1.085 do CC e de retirada de sócios na forma do artigo 1.029 do CC, 
cláusula prevendo procedimentos para a cessão e transferência de quotas, entre os sócios e para 
terceiros, cláusula prevendo "tag-along" e "drag-along" e dar nova redação geral consolidada 
ao contrato social; 3) Outros assuntos de interesse da sociedade.  Notas explicativas: 1) A 
reunião será do tipo "100% Digital", ou seja, os sócios participarão à distância do ato, via 
internet. 2) A ferramenta que será utilizada para transmissão e votação do ato será a plataforma 
Google Meet; 3) O sócio que desejar participar da reunião deverá encaminhar um e-mail para: 
reuniaosocios@priscoambiental.com.br e no assunto indicar "pedido de participação em 
reunião". Somente serão recebidos e lidos os e-mails com esse assunto específico. 4) O sócio 
poderá fazer o pedido de participação desde a data da publicação deste Edital de Convocação, 
até 40 (quarenta) minutos antes da hora da primeira convocação da Assembleia Geral. 5) O e-
mail do sócio deverá ser, necessariamente, do domínio Google ou o e-mail corporativo da 
empresa, para evitar ou minimizar problemas de acesso. 6) O link para adentrar a sala virtual 
será encaminhado 30 (trinta) minutos antes da hora da primeira convocação da reunião, para o 
e-mail que o sócio utilizou para solicitar a inscrição. Para tanto, será considerado sempre o 
último e-mail enviado pelo sócio, pois cada sócio receberá apenas um link de acesso. 7) O sócio 
deverá adentrar à sala virtual com o mesmo e-mail que utilizou para o pedido de participação, 
considerando o disposto no item 6. 8) Cada sócio deverá possuir a sua própria conexão. 9) O 
sócio poderá votar e se manifestar de duas formas durante a reunião: a) verbalmente, por meio 
do uso do microfone da ferramenta que será habilitado pelo presidente da reunião sempre que 
solicitado ou no momento do sócio manifestar o seu voto; b) expressamente, por meio do uso 
do chat da ferramenta. 10)  As manifestações serão individuais, portanto, haverá a habilitação 
de 01 microfone por vez durante a reunião. 11)  O ato será gravado. 12)  A sociedade, bem 
como os componentes da mesa, não poderá ser responsabilizada por problemas decorrentes 
dos equipamentos de informática ou da conexão à rede mundial de computadores dos sócios, 
assim como por quaisquer outras situações que não estejam sob o seu controle. 13)  A reunião 
não será interrompida ou suspensa em caso de problemas de conexão dos sócios participantes, 
cabendo a cada um averiguar e tomar as medidas necessárias para o seu correto funcionamento. 
14)  O sócio que desejar fazer-se representar por procurador, deverá encaminhar procuração 
com poderes específicos para a prática do ato, assinada eletronicamente juntamente com o e-
mail de pedido de inscrição ou, caso não possua assinatura eletrônica ou a mesma não consiga 
ser confirmada, enviar a procuração física e original, até o dia 25/07/2023, via correio, para o 
seguinte endereço: Av. Juca Sampaio,1537, bairro Barro Duro, município de Maceió/AL, CEP 
57045-365, Maceió 21 de julho de 2023 - Mateus Erdmann Kuhn - Sócio-administrador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 38/2023 SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos.
ABERTURA: 02 de agosto de 2023, às 09hrs:00mim. 
DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS E INFORMAÇÕES: sala de licitações, localizada na 
rua major Luiz carlos, s/n, 2º andar, Centro, Limoeiro de Anadia/AL, CEP: 57.260-000, de 
segunda à sexta-feira das 8:00 às 13:00 horas, ou por solicitação via e-mail através do endereço 
e l e t r ô n i c o :  l i c i t a c a o @ l i m o e i r o d e a n a d i a . a l . g o v . b r  o u  n o  s i t e : 
http://limoeirodeanadia.al.gov.br/ ; www.bnc.org.br.

Limoeiro de Anadia - AL, 20 de julho de 2023.

Mikhael Kennedy Falcão Farias
Pregoeiro

EDITAL
CONSTRUTORA VALE DO PRATA S.A.

CNPJ 15.408.679/0001-20       NIRE 2730002584 2
2ª SESSÃO AGO

Ficam convidados os Senhores Acionistas para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária na 
sua sede social, localizada na Rodovia BR 104, Km 89, Zona Rural, Tabuleiro do Pinto, CEP 
57100-000, Rio Largo/AL, em 1ª Convocação, às 10:00 (dez) horas do dia 28 de Julho de 2023 
para deliberarem sobre as seguintes ordens do dia: a) Apreciar as contas dos Administradores, 
Balanço Patrimonial e demonstrações dos Resultados financeiros encerrados em 31 de Dezembro 
dos exercícios de 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 e 2022; b) 
Ratificação da investidura dos cargos de diretoria desta Sociedade no período de 01 de janeiro de 
2015 até 31 de agosto de 2023; c) Honorários da Diretoria; d) Assuntos Correlatos. 

Rio Largo, 18 de Julho de 2023.
Carlos  Paiva - Diretor Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 15/2023
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais eletroeletrônicos.
Data/hora: 03/08/2023, às 09h30min. (horário de Brasília).
O pregão será realizado através do BNC.
O  e d i t a l  e n c o n t r a - s e  d i s p o n í v e l  n o s  s i t e s   e hp : / /www. b n c . o r g . b r
hp://www.paripueira.al.gov.br.

José Valter de Lima
CPL

HOTEL JATÍUCA S.A.
CNPJ/ME nº. 11.197.308/0001-95 - NIRE n° 27300023505

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA REALIZADA EM 4 DE AGOSTO DE 2022
DATA: 4 de agosto de 2022. 2- HORA E LOCAL: Às 10h00, na sede social do Hotel Jatiúca S.A. (“Companhia”) situado
na Avenida Álvaro Otacílio, n° 5.500, Jatiúca, CEP 57036-850, Maceió, Capital do Estado de Alagoas. 3- CONVOCAÇÃO:
O Edital de Convocação foi publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas e no jornal Tribuna Independente nos dias
27, 28 e 29 de julho de 2022. 4 PRESENÇAS E “QUORUM” DE INSTALAÇÃO: Presentes a acionista representando
98,63% do capital social e votante e os representantes da Diretoria da Companhia. 5 - COMPOSIÇÃO DA MESA:
Presidente da Mesa: Sr. Sergio Antonio Borriello; e Secretário: Sr. Marcello Miranda, ambos representantes da acionista
Arthur Lundgren Tecidos S.A. - Casas Pernambucanas. 6- ORDEM DO DIA: a) Deliberar sobre as contas dos administradores,
relatório da administração e as demonstrações financeiras relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de
2021; b) Registrar os pedidos de renúncia de membros do Conselho de Administração; c) Eleger membros do Conselho
de Administração; d) Reeleger membros do Conselho de Administração; e e) Fixar a remuneração do Conselho de
Administração e da Diretoria. 7- DELIBERAÇÕES TOMADAS: a) Foram aprovadas, por unanimidade dos acionistas
presentes, sem quaisquer reservas, as contas dos administradores, o relatório da administração e as Demonstrações
Financeiras relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021; b) Foram registrados os pedidos de
renúncia dos Srs. Edson Kazuyoshi Koga, brasileiro, casado pelo regime da comunhão parcial de bens, administrador,
portador da cédula de identidade RG n° 17.922.823-7 SSP/SP e inscrito no CPF/ME sob o nº 179.279.208-55, e Meyer
Alberto Cohen, brasileiro, divorciado, publicitário, portador da cédula de identidade RG nº 8.118.126-7 SSP/SP e inscrito
no CPF/ME sob o n° 855.139.628-53, ambos aos cargos de membros do Conselho de Administração, momento em que
foram apresentados os agradecimentos pelos serviços prestados à Companhia; c) Foram eleitos, por unanimidade dos
acionistas presentes, os Srs. Oger Silverio da Silva, brasileiro, casado pelo regime da comunhão parcial de bens,
administrador, portador da cédula de identidade RG n° 9.757.307 SSP/SP e inscrito no CPF/ME sob o nº 018.553.778-
29, para ocupar o cargo de membro do Conselho de Administração em substituição ao Sr. Edson Kazuyoshi Koga, e Walter
Hirata Ouchi, brasileiro, casado pelo regime da comunhão parcial de bens, administrador de empresas, portador da cédula
de identidade RG n.° 24.180.389-5 SSP/SP e registrado no CPF/ME sob o n.º 253.042.738-00, para ocupar o cargo de
membro do Conselho de Administração em substituição ao Sr. Meyer Alberto Cohen, ambos com mandato até a realização
da próxima Assembleia Geral Ordinária, podendo estender-se até a investidura de novos membros eleitos, e  com endereço
comercial na Rua da Consolação, n° 2411, 6° andar, Bairro Consolação, Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP
01301-100 e; d) Foram reeleitos, por unanimidade dos acionistas presentes, os Srs. Sergio Antonio Borriello, brasileiro,
casado pelo regime da comunhão parcial de bens, contador, portador da cédula de identidade RG nº 13334275 SSP/SP
e inscrito no CPF/ME sob o nº 053.302.808-69, para ocupar o cargo de Presidente do Conselho de Administração, e
Marcello Miranda, brasileiro, casado pelo regime da comunhão parcial de bens, administrador de empresas, portador da
cédula de identidade RG n° 18.855.481-6 SSP/SP e registrado no CPF/ME sob o n° 107.486.348-86, para ocupar o cargo
de Vice-Presidente do Conselho de Administração, ambos com mandato até a realização da próxima Assembleia Geral
Ordinária, podendo estender-se até a investidura de novos membros eleitos, e com endereço comercial na Rua da
Consolação, n° 2411, 6° andar, Bairro Consolação, Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP 01301-100; e e)
Foi fixada, por unanimidade dos acionistas presentes, a remuneração dos membros do Conselho de Administração e da
Diretoria da Companhia, sendo o seu montante global limitado a R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), conforme registro em
documento específico firmado pelos representantes da acionista presente e arquivado na sede da Companhia. 7.1.
DECLARAÇÕES: Os Conselheiros, conforme constante nos seus respectivos Termo de Posse, declaram que não estão
condenados a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato; ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional,
contra as normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, a fé pública ou a propriedade; que não estão
incursos em qualquer delito que os impeçam de exercer as atividades dos cargos para os quais foram designados, ficando
investidos de todos os poderes, direitos e obrigações que lhes são atribuídos pela lei e pelo Estatuto Social da Companhia.
8 ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, foi a sessão suspensa para a lavratura desta Ata. Reaberta a sessão,
foi esta Ata, depois de lida e achada conforme, assinada por todos os presentes. 9 ASSINATURAS: Mesa: Sr. Sergio Antonio
Borriello, Presidente; e Marcello Miranda, Secretário. Acionista: Arthur Lundgren Tecidos S.A. Casas Pernambucanas, representada
pelos Srs. Sergio Antonio Borriello e Marcello Miranda. Certifico que a presente é cópia fiel da ata lavrada em livro próprio. Maceió,
4 de agosto de 2022. Mesa: Sergio Antonio Borriello – Presidente. Marcello Miranda – Secretário. Acionista: ARTHUR LUNDGREN
TECIDOS S.A. – CASAS PERNAMBUCANAS – Sergio Antonio Borriello; Marcelo Miranda. Membros do Conselho de Administração:
Sergio Antonio Borriello; Marcello Miranda; Oger Silveiro da Silva; Walter Hiata Ouchi. JUCEAL - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO
DE ALAGOAS: CERTIFICO O REGISTRO EM 11/11/2022 12:04 SOB Nº 20220618755. PROTOCOLO: 220618755 DE 01/
11/2022. CODIGO DE VERIFICAÇÃO: 12214702193. CNPJ Sede 11197308000195. NIRE: 27300023505. COM EFEITOS
DO REGISTRO EM: 11/11/2022. HOTEL JATIUCA S/A. EDVALDO MAIORANO DE LIMA - SECRETÁRIO-GERAL.

EDITAL
CONSTRUTORA VALE DO PRATA S.A.

CNPJ 15.408.679/0001-20       NIRE 2730002584 2
Ficam convidados os Senhores Acionistas para se reunirem em Assembleia Geral 

Extraordinária na sua sede social, localizada na Rodovia BR 104, Km 89, Zona Rural, Tabuleiro do 
Pinto, CEP 57100-000, Rio Largo/AL, em 1ª Convocação, às 10:00 (dez) horas do dia 31 de Julho 
de 2023 para deliberarem sobre as seguintes ordens do dia: a) Alteração do endereço da sede da 
empresa; b) Aumento do capital social com a integralização dos valores aportados pelos acionistas 
à companhia para futuro aumento de capital; c) Cessão onerosa de 40.000 (quarenta mil) ações da 
companhia pertencentes à RIOLAR EMPREENDIMENTOS S/A; d) Transformação da 
companhia em sociedade limitada com a respectiva alteração de seu nome empresarial e seu objeto 
social; e) Nomeação dos administradores; f) Consolidação do contrato social; g) Assuntos 
Correlatos. 

Rio Largo, 20 de Julho de 2023.
Carlos Paiva – Diretor Presidente.

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 017/2023 – SESI

O Serviço Social da Indústria - SESI, Departamentos Regionais de Alagoas, 
através da Comissão de Licitação do Sistema FIEA, comunicam às empresas 
interessadas que farão realizar no 1º andar do Edifício Casa da Indústria Napoleão 
Barbosa, situado à Av. Fernandes Lima nº 385, Farol, Maceió - Al, em sessão 
pública, processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo MENOR 
PREÇO - REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, sendo: às 
08 horas do dia 08 de agosto de 2023, concorrência nº 017/2023 (SESI) para 
contratação de empresa especializada em construção no Sistema Light Steel 
Frame, para execução das etapas de obra da ampliação da Escola SESI Cambona, 
incluindo todas as instalações necessárias à execução, materiais e contratações, 
dentro de todas as especificações técnicas, as normas de construção, desempenho e 
segurança do trabalho.

O edital encontra-se à disposição dos interessados, no horário de 8 às 12 horas e das 
14 às 17 horas, na Comissão de Licitação, no 1º andar do Edifício Casa da 
Indústria, no endereço supracitado, podendo ser solicitados pelo e-mail 
l i c i t a c a o@ a l . s e n a i . b r  o u  p e l o s  P o r t a i s  d a  T r a n s p a r ê n c i a 
hp://al.sesi.org.br/licitacoes-e-editais hps://al.senai.br/licitacoes-e-editais. e  

Maceió, 21 de julho de 2023.

Comissão de Licitação do Sistema FIEA.

PREGÃO ELETRÔNICO 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM, através da CPL, avisa que 

realizará licitação na MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023 – SRP 

– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07030004/2023. TIPO: Menor Preço Por 

Lote. Data da Abertura da sessão: 03 de agosto de 2023 - Horário: 08:00 horas (horário 

de Brasília/DF); Data de Disputa de Lances: 03 de agosto de 2023 - Horário: 11:00 horas 

(horário de Brasília/DF). OBJETO: formação de registro de preços para Eventual e 

Futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

TERCEIRIZADOS, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA 

PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MACEIÓ. LOCAL: BNC – BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). 

Os interessados poderão retirar o Edital na sede Administrativa da Câmara Municipal de 

Maceió-AL, através do sistema (www.bnc.org.br). Dúvidas através do e-mail 

cpl@maceiol.al.leg.br

Maceió(AL), 20 de julho de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

AVISO DE LICITAÇÃO 

Walter S. de Carvalho 
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE GIRAU DO PONCIANO 
 AVISOS DE LICITAÇÕES

 
Processo administrativo nº 1221/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 16/2023. Tipo: Maior percentual de desconto sobre a 
tabela SINAPI.
Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral, destinados aos órgãos e entidades 
da administração pública municipal, mediante sistema de registro de preços.
Data de realização: 07 de Agosto de 2023, às 09:30h;

D i s p o n i b i l i d a d e  d o s  e d i t a i s :  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o : 
http://acessoainformacao.giraudoponciano.al.gov.br/licitacoes/ ou no site: 
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, 
no endereço http://bnc.org.br/sistema . Informações por e-mail: cpl.girau@gmail.com .
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília. Informações através do 
fone 82-3520-1680 e e-mail acima.

Girau do Ponciano/AL, 18 de Julho de 2023. 
Gislaine de Oliveira Amorim

Pregoeira

 82.3316-5855

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=1bbe47a7-acbd-424a-9f14-7e77737f63a0

		2023-07-20T21:26:27-0300




